
 

 

codice fiscale 80003670504 

partita IVA 00286820501 

D I P A R T I M E N T O   D I   F A R M A C I A  

Via Bonanno, 6  -  56126 Pisa (Italy) 

tel.  0039 050 2219500 – 510 - 545 

fax  0039 050 2219608 

 

 
www.farm.unipi.it 

Provvedimento   n. 24        
Prot. 250 del 25/01/2017 
 

I L  DIRETTORE 
 
VISTA:  la Legge n. 168 del 9/5/1989 con particolare riferimento all’art. 6 “Autonomia delle 

Università”; 
VISTA: la Legge n. 398 del 30/11/1989 “Norme in materia di borse di studio universitarie”; 
VISTO:  lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012; 
VISTA: la Legge n° 240 del 30/12/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” come emendata dal D.Lgs n° 5 del 
9/2/2012; 

VISTO:  il Regolamento di Ateneo per le borse di ricerca emanato con D.R. 14954 del 29/11/2011 
e come successivamente modificato con D.R. 4332 del 28/03/2012; 

VISTO:  il programma di ricerca “Studio fitochimico dei componenti volatili e dei composti bioattivi 
di specie vegetali mediterranee con screening delle loro possibili attività biologico-
farmacologiche con lo scopo di recuperare e valorizzare piante poco note o attualmente in 
disuso per applicazioni in campo alimentare, salutistico, cosmetico e agronomico” sotto la 
responsabilità scientifica della Prof.ssa Luisa Pistelli; 

VISTO: il P.U. rep n° 178 prot. 5179 del 22/12/2016 con il quale è stato disposto il bando di una 
borsa di ricerca della durata di 6 mesi, sul tema “Estrazione e caratterizzazione di 
composti bioattivi da piante dell'areale mediterraneo”, per un costo di Euro 6.900,00”; 

VISTO: il bando rif. prot. 5179 pubblicato in data 23/12/2016 con scadenza 12/01/2017; 
VISTO: il verbale in data 16/01/2017 redatto dalla commissione incaricata di esaminare le 

domande pervenute (all. A); 
 

DECRETA 
 
1. l’approvazione degli atti della procedura selettiva di cui al bando rif. prot. 5179 pubblicato in data 
23/12/2016 e in particolare la seguente graduatoria di merito: 
 
- Silvia GIOVANELLI 
 
 
2. il conferimento alla dott.ssa Giovanelli Silvia, nata a Carrara (MS) il 21/11/1984 <o m i s s i s>, di 
una borsa di ricerca dell’importo di Euro 6.900,00 della durata di sei mesi ad oggetto il tema di 
ricerca “Estrazione e caratterizzazione di composti bioattivi da piante dell'areale mediterraneo”. 
Su richiesta del responsabile scientifico la borsa decorrerà dal 1/2/2017. 
3. la borsa di ricerca non è soggetta ad IRPEF, non costituisce base imponibile ed è esente da 
contribuzione previdenziale ai sensi della L. 335/1995; 
4. il costo della borsa graverà sul fondo di cui al progetto di ricerca “Studio fitochimico dei 
componenti volatili e dei composti bioattivi di specie vegetali mediterranee con screening delle loro 
possibili attività biologico-farmacologiche con lo scopo di recuperare e valorizzare piante poco note 
o attualmente in disuso per applicazioni in campo alimentare, salutistico, cosmetico e agronomico”, 
codice U-Gov 449999_14_APD_P.O.ME_PISTELLI. 
5. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo e del Dipartimento. 
 
       Il Direttore 
                                                                                      F.to Prof. Federico Da Settimo 


